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Администрация Магинского сельского поселения 
Николаевского муниципального района  хабаровского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14.04.2023                                                                                               № 40-па 
О  подготовке  и  проведении празд-
ничных мероприятий, посвященных 
78-й  годовщине со  Дня  Победы в 
Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
В целях организационного проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению празднования, посвященное 78-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – План мероприятий).
2. Утвердить прилагаемый Состав рабочей группы по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне.
3. Утвердить прилагаемую Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 78-й  годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне.  

4. Назначить ответственным, за выполнение Плана мероприятий, посвященных 78-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне, инспектора по воинскому учету и мобилизационной работе администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района. 
5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятия не зависимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения:

- рассмотреть вопросы по обеспечению выполнения Плана мероприятий, посвященных 78-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне;
- организовать праздничное оформление своих зданий ко Дню Победы до 3 мая 2023 года;
- принять активное участие в торжественном мероприятии.
6. Рекомендовать руководителям образования, культуры обеспечить культурно-массовые мероприятия, согласно утвержденного Плана мероприятий, посвященного 78-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне.
7. Поповой Н.И., главному бухгалтеру администрации сельского поселения выделить денежные средства на подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных 78-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне.
8. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района  Мавровского В.Е.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                                     В.Е. Мавровский
	
	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения
Николаевского   муниципального

района Хабаровского края
от       14.04.2023            №  40 -па


ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению празднования, посвященный 

78-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
	№\п
	Наименование 
мероприятий
	Срок 
исполнения
	Исполнители, 
учреждения привлекаемые к исполнению 

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка организационно - распорядительных документов


	1.1.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий  по празднованию 78-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне

	до 14 апреля

2023 г. 
	Администрация 
сельского поселения 



	1.2
	Утверждение состава комиссии по подготовки и проведению 78-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне

	до 14 апреля 2023 г.
	Администрация
сельского поселения


	1.3
	Подготовка сценария по проведению празднования 78-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне
	до 20 апреля  2023 г.


	Руководители  учреждения культуры 

(Дзидзигури С.Ю., 

Бывшева С.В.)

	2. Подготовительные мероприятия

	2.1.
	Проведение субботников на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района

	20 апреля,
5 мая,
 2023 г.

	Администрация 
сельского поселения;

руководители учреждений, организаций не зависимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	2.2.
	Проведение субботников на памятной стеле
	3 и 5 мая 

2023 г.
	Администрация 

сельского поселения
МБОУ СОШ № 5 
п. Маго,

	2.3.
	Организовать праздничное оформление зданий, сооружений на территории сельского поселения 
	до 3 мая 
 2023 г.   
	Администрация 
сельского поселения;

Руководители учреж-дений, организаций не зависимо от форм собственности, находящих ся на территории сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	3. Улучшение  социально - экономических условий  жизни вдов, 

тружеников тыла, детей военного времени


	3.1
	Информирование и консультирование тружеников тыла по социальному и льготному обеспечению, предусмотренные законодательством РФ и Хабаровского края

	в течение года
	КГКУ «Центр социальной поддержки по Николаевскому 
району»

	3.2.
	Оказание адресной помощи
	в течение года
	КГКУ «Центр социальной поддержки по Николаевскому
району»,
Администрация

сельского поселения

	4. Праздничные и торжественные мероприятия

	4.1.
	Всероссийская акция 

«Георгиевская ленточка»
	3 мая
 2023 г.
	МБОУ СОШ № 5
п. Маго;


	4.2.
	Акция  «Вахта памяти», 

«Окна Победы»    

	 5 мая

  2023 г.
	Руководители

учреждений культуры,

образования

	4.4.
	Торжественный   митинг, посвященный 78-й   годовщине со Дня Победы  в  Великой Отечественной войне с возложением цветов к памятной стеле 


	 9 мая

  2023 г.

в 11-00 час. 


	Администрация 
сельского поселения;
Руководители учреждений, организаций не зависимо от форм собственности, находящихся на территории 

сельского поселения

	4.7.
	Массовые гуляния (солдатская каша, чай, блины)
	9 мая

 2023 г.


	Администрация 
сельского поселения;


	5. Культурно – массовые  мероприятия

	5.1.
	БиблиоЗарница «Шел солдат во имя жизни»

	5 май
  2023 г.
	библиотеки 

им. В. Еращенко, 



	5.2.
	Уроки мужества, вахта памяти


	6 мая

 2023 г.
	МБОУ СОШ № 5 
п. Маго,

библиотеки им. В.Еращенко, библиотека жилмассива
 «Овсяное поле»,
МБОУ ДОД ЦДТ
п. Маго

	5.3.
	Праздничный концерт: 
- «Всем сердцем поклонись»
- «Спасибо деду за Победу»
	9 мая 

2023 г.
,,
	Дом культуры 

«Овсяное поле» 
клуб «Горный»



	
	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения
Николаевского   муниципального

района Хабаровского края
от     14.04.2023              №   40-па


СОСТАВ   

рабочей группы по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных 78-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне

 1941-1945 годов
	Мавровский В.Е.
	
	- глава  Магинского  сельского  поселения 

Николаевского   муниципального   района
Хабаровского края, председатель рабочей
группы,

	Члены комиссии:


	
	

	Бывшева С.В.
	
	- заведующая Домом культуры жилого массива «Овсяное поле» филиал МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры» (по согласованию);



	Дзидзигури С.Ю.
	
	- заведующая сельским клубом «Горный» филиал МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры», председатель комиссии (по согласованию);


	Куликова Е.М.
	
	- заведующая   библиотекой   им. В.Еращенко филиал  МКМУ  «Николаевская районная библиотека» (по согласованию); 



	Радченко Е.Г.
	
	- депутат  Совет  депутатов  Магинского сельс-кого поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  (по согласованию);



	
	
	


	
	УТВЕРЖДЕНА

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения
Николаевского   муниципального
района Хабаровского края
от       14.04.2023            №  40 -па


СМЕТА РАСХОДОВ

 на проведение 78-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов
	№
	Наименование мероприятия
	количество
	стоимость

(рублей)
	сумма

(рублей)

	1
	Благоустройство место проведения празднования 9 мая

	
	1.Приобретение:

- серебрянка
- кисти

2. Уборка территории:

- мешки для мусора

	2 бут.

2 шт.
2 рул.
	600,0
100,0
350,0

	1200,0
200,0
700,0

	
	2100,0

	2
	Оформление места проведения торжественного мероприятия
и массового гуляния

	
	- воздушные шары  
- ткань
	50 шт.
4 м
	35,0
500,0
	1 750,0
2 000,0

	
	3 750,0

	3.
	Приобретение подарка вдове 
ветерана ВОВ
	1 шт.
	2 000,0
	2 000,0

	4
	Культурно-массовые расходы

	3.
	Приобретение сладостей для викторины, конкурсов:

- конфеты

	1 кг

	650,0

	650,0


	
	650,0

	4.
	Организация полевой кухни 
(каша, чаепитие, блины) приобретение:

	
	- одноразовая посуда 
(1 стакан, 1 тарелка, 1 ложка)
- салфетки
- чай пикетированный

- сахар

- гречневая крупа 
- говядина тушеная

- масло растительное
	80 шт.
100 шт.

100 шт.
0,5 кг

4 кг

7 б.

1 б.
	18,0
80,0
355,0

130,0

155,0

200,0

230,0
	1440,0
80,0
355,0

130,0

620,0

1400,0
230,0

	 
	4255,0

	                                                                                                       Итого:
	12 755,0


